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Volební noviny
NĚKTERÉ PROBLÉMY LZE 
ŘEŠIT AŽ O PATRO VÝŠ
Člověka poznáš po ovoci. A pro Vás, kteří Annu Maclovou 
neznáte, jsme připravili s jedinou ženou kandidující do Senátu 
v obvodě 45 krátký rozhovor. Zeptali jsme se, jak se dívá na 
život lidí kolem sebe a co by chtěla změnit, aby se jim žilo lépe.

Boj proti chudobě je Vaším proslulým tématem. Je 
to problém, který se dotýká nemalé části voličů i ve 
Vašem volebním obvodu. Jak můžete změnit jejich 
situaci z pozice senátorky?

V průběhu mého působení v charitě jsem měla příle-
žitost sdílet stovky osudů lidí, kteří se z různých důvodů 
dostávají do velice těžkých životních situací, mnozí se 
propadají do chudoby. Nemoc, nezaměstnanost, rozpad 
rodiny, ztráta domova, dluhy… ale také na druhé straně 
nekalé formy podnikání – nevýhodné půjčky, předraže-
né ubytovny a podobně. V charitní práci jsem poznala, 
že na řešení některých problémů v terénu nestačíme, 
často řešíme spíše důsledky než příčiny. Teprve jako 
senátorka mohu na základě svých zkušeností přispět 
k přehodnocení některých nespravedlivých nebo nesro-
zumitelných pravidel a pomoci měnit systém k lepšímu. 
Některé věci jsem již mohla ovlivnit z pozice náměstkyně 
primátora, vytvořili jsme například koncepci bydlení pro 
lidi se zdravotním nebo sociálním znevýhodněním, nyní 
ověřujeme nová pravidla pro bydlení lidí, kteří potřebují 
podporu, zpracovali jsme koncepci prorodinné politiky 
či prevence kriminality. Jiné věci však lze řešit až o patro 
výš, a proto jsem se rozhodla kandidovat na senátorku.

Lidé senát vnímají dost negativně, ptají se, k čemu 
vůbec je. S jakou vizí se ucházíte o mandát? Čím 
chcete voliče přesvědčit, že smysl má a že právě Vy 
dokážete něco změnit?  

Práci v senátu vnímám jako možnost spoluvytvářet 
pravidla, která ovlivňují dění v celé naší společnosti. 
Moji vizi netvoří obecné pojmy, nýbrž konkrétní priority. 
Z nich zmíním především důstojné stáří se všemi jeho 
aspekty, zákonné ukotvení a rozvoj mobilních hospiců, 
návrat pečujících rodinných příslušníků na původní pra-
covní místo, reformu psychiatrické péče, ochranu před 
neúměrnými exekucemi, lichvou, hazardem a dalšími 
nežádoucími jevy. Jako ekonomku mě zajímá odpověd-
né zadávání veřejných zakázek, jako občana mě trápí 
složitost, nesrozumitelnost či časté pozměňování záko-
nů.  Ráda bych také posílila ženský aspekt ve vrcholné 
politice a byla také jakousi mluvčí ohrožených cílových 
skupin – lidí se zdravotním postižením, seniorů, rodin 
s dětmi, lidí v krizových a nepříznivých situacích. 

pokračování na straně 2

K VOLBÁM DO SENÁTU 10. A 11. ŘÍJNA ROKU 2014 PRO VOLEBNÍ OBVOD Č. 45 HRADEC KRÁLOVÉ

WW.MACLOVA.CZ„Hlas pro ty, kteří nejsou slyšet“
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že na řešení některých problémů 
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Ing. Anna Maclová
náměstkyně primátora Hradce Králové pro školství, sociální věci 
a zdravotnictví, Vaše kandidátka do Senátu
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Volební program 

Podpora rodiny, vhodného propojení 
pracovního a rodinného života

• dostatek míst v mateřských školách a dalších 
alternativních formách pro děti předškolního věku

• dostatek zkrácených pracovních úvazků a práce 
z domova

• společné zdanění manželů
• daňové zvýhodnění vybraných výrobků pro 

základní péči o dítě (plenky, mléko a náhražky 
mléka, dětská výživa atd.)

Kdysi se populisticky říkalo „rodina – základ státu“. 
Ono ale na tom přece jenom něco bude. To, že je tra-
diční rodina v poslední době v krizi, je znát zejména na 
vývoji porodnosti, na rozvodovosti a nárůstu počtu žen 
samoživitelek, případně mužů samoživitelů, zvyšování 
počtu jednočlenných domácností, rostoucí zátěži dů-
chodového systému apod. 

Pokud nechceme, aby český národ vymíral, je zapo-
třebí věnovat pozornost posílení funkcí tradiční rodiny, 
vytváření podmínek pro to, aby nebylo sociálním problé-
mem přivést na svět dítě, aby péče o ně byla vyváženě 
rozložena na oba rodiče. Také je třeba věnovat pozornost 
tomu, aby se matka dětí mohla rozvíjet profesně a pokud 

Nyní jste náměstkyní primátora města, také 
krajskou zastupitelkou. Jak hodnotíte souběh 
několika funkcí? Co se stane prioritou v případě 
vašeho zvolení do Senátu?

Nejsem zastánkyní souběhu mnoha funkcí. Když jich 
má člověk hodně, tak pořádně nedělá ani jednu z nich. 
Z dosavadní praxe však vím, že některé pozice slučitelné 
jsou a někdy je jejich propojenost vhodná a pro nalézání 
řešení výhodná. Například jako náměstkyně primátora 
a krajská zastupitelka jsem mohla velice dobře propojit 
proces tvorby sítě sociálních služeb a nového systému 
podpory jejich poskytování na městě i kraji. Samozřejmě 
záleží na tom, zda se jedná o funkci, pro kterou je člověk 
uvolněný ze svého zaměstnání nebo ji může vykonávat 
při své práci. Rozhodnu se na základě výsledků voleb. 
Ale již dnes vím, že pozice primátorka a senátorka slu-
čitelné nejsou. 

Někteří by vám dali svůj hlas rádi, ale obávají se, že 
jste moc hodná na velkou politiku. Je to přece jen 
kolbiště, které svědčí spíše otrlým povahám, než 
křehkým a citlivým lidem.

Dnes mohu říct, že to v politice skutečně není vždy 
jednoduché, protože co bylo domluveno, mnohdy nepla-
tí, slovo nemá takovou váhu, jak by mělo mít. Politika je 
záležitostí kompromisů, vyjednávání, přesvědčování. Na 
druhé straně je to výzva, je potřeba se neustále vzdělávat 
v různých oblastech a pracovat na sobě. Chci i nadále 
zůstat sama sebou, ale také se učím nestát v koutě a své 
názory prosazovat nebo reagovat na mnohé návrhy ji-
ných ze svého zorného úhlu pohledu. A kdo mne zná, 
tak ví, že když jde o věc, tak dokážu za tím jít a někdy se 
i zdravě rvát. Dokonce jsem ustála i ohrožení sekerou 
či útok šéfa hradeckých Votroků a prý mne přezdívají 
Šťouralka… takže přece jen něco vydržím. S Boží pomocí. se rozhodne zůstat doma a věnovat se výchově dětí, 

aby i tato její práce byla společensky oceněna. Z toho 
důvodu vidím jako nezbytné umožnit každému dítěti od 
3 let pobyt v mateřské škole nebo alternativním zařízení 
a rodičům s malými dětmi umožnit pracovat na zkrácený 
pracovní úvazek nebo z domova, uplatňovat společné 
zdanění manželů, zmírnit daňové zatížení na základní 
potřeby dětí. 

Boj proti chudobě  
• finanční gramotnost občanů, ochrana před 

neúměrnými exekucemi, lichvou, hazardem 

• dostupnost bydlení 

• podpora tvorby pracovních míst pro absolventy, 
dlouhodobě nezaměstnané, osoby 50+

Česká republika byla ještě nedávno zemí s nejnižší mírou 
chudoby v rámci Evropské unie. V posledních letech 
však dochází k růstu počtu lidí, kteří žijí pod nebo těsně 
nad touto hranicí. Podle Českého statistického úřadu je 
chudobou nebo sociálním vyloučením ohroženo 1,5 mil. 
osob, tj. přes 15 % obyvatel, v roce 2010 to bylo těsně 
pod 10 %. 

Problematika chudoby a sociálního vyloučení je ve-
lice složitá a mnohorozměrná a týká se spousty faktorů, 
např. příjmů, životní úrovně, potřeb příležitostí v oblasti 
vzdělávání a důstojného zaměstnání, systémů účinné 
sociální ochrany, bydlení, přístupu ke kvalitním zdravot-
ním a jiným službám, aktivního občanství. Je potřeba se 
zaměřit nejen na odstraňování následků, ale zejména 
příčin, např. na vytváření pracovních míst pro ohrožené 
cílové skupiny a rozvoj sociálního podnikání, na dostup-
nost bydlení i pro sociálně slabé, na zvýšení finanční 
gramotnosti, ochranu před neúměrnými exekucemi, li-
chvou, hazardem, na efektivní systém sociálních služeb, 
na valorizaci důchodů, na zvyšování výhodnosti pracovat 
než pobírat podporu pro ty, kteří pracovat. Skutečně 
mohou, speciální pozornost je potřeba věnovat dětem, 
které v chudobě vyrůstají. 

Rozvoj domácí hospicové péče,  
podpora pečujících členů rodiny 

• právní ukotvení domácí hospicové péče, rozvoj 
mobilních hospiců

• zavedení tzv. pečovatelské dovolené - možnost 
návratu na původní pracovní místo lidem, kteří se 
rozhodli pečovat o svého rodinného příslušníka

V naší zemi umírá ročně přes sto tisíc lidí (108 189 v roce 
2012, zdroj ČSÚ). Z několika průzkumů vyplývá, že 78 % 
dotázaných si přeje dožít a umřít doma mezi svými blízký-
mi. Starat se o své dožívající rodinné příslušníky odmítá 
pouze osmina dotázaných. Přesto v domácím prostředí 
umírá pouze 20 % lidí (22 676 v roce 2012, zdroj ČSÚ). 
Příčin této disproporce je více. Jednou z nich je strach 
příbuzných, zda zvládnou pečovat o svého umírajícího, 
zejména reagovat na některé příznaky, tišit bolest, což 
patří do péče zdravotníků. Dalším důvodem je možná 
ztráta zaměstnání, která jim hrozí v případě, že jim za-
městnavatel nedá neplacené volno a oni se musí kvůli 
péči rozhodnout pro ukončení pracovního poměru.

HLAS PRO TY, KTEŘÍ NEJSOU SLYŠET

„Je potřeba v rámci podpory 
pečujících osob z řad 

rodinných příslušníků nastavit 
pravidla pro možnost čerpání 

tzv. pečovatelské dovolené 
za obdobných podmínek tak, 

jako je to u rodičovské dovolené.“
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Řešením těchto problémů je rozvoj domácí hospi-
cové péče (tzv. mobilních hospiců), její ukotvení v legis-
lativě a nastavení úhrad za péči. Dále je potřeba v rámci 
podpory pečujících osob z řad rodinných příslušníků 
nastavit pravidla pro možnost čerpání tzv. pečovatelské 
dovolené za obdobných podmínek, jako je to u rodičov-
ské dovolené, aby se pečující mohl vrátit zpět na své 
pracovní místo, nemusel dávat kvůli péči výpověď a pak 
žít v nejistotě, zda nalezne vhodnou pracovní příležitost.

Zjednodušení, větší srozumitelnost 
a dostupnost právních předpisů 

• podpora tvorby úplných znění předpisů

• zákaz nepřímých novel zákonů tzv. přílepky

• normy vyžadované státem veřejně a zdarma 
přístupné

Vyznat se ve spleti aktuálních právních předpisů je pro 
běžného smrtelníka nadlidský úkol. Jsou psány mnohdy 
nesrozumitelným jazykem nabízejícím velice variabilní 
výklad, v některých souvislostech si odporují, v novelách 
jsou uváděny často pouze strohé odkazy na příslušné 
pasáže původního znění. U některých vymezení jsou 
vyjmenovány konkrétní náležitosti a pak následuje infor-
mace: pokud není vymezeno jiným právním předpisem. 
Ale jakým a kde to hledat? 

Pro běžného občana jsou zákony a  další normy 
mnohdy nečitelné, přitom ale závazné. Jejich uvedení 
do praxe je mnohdy provázeno velkým napětím z důvodu 
pozdního vydání prováděcích předpisů. Navrhuji provést 
analýzu stávajícího systému tvorby zákonů s cílem popsat 
největší disproporce a nedostatky a zavést příslušná 
opatření za účelem zjednodušení a zpřehlednění pro po-
třeby běžného občana, zřídit speciální server, na kterém 
bude přehledný právní řád pro běžné využití s uvedením 
aktuálně platných předpisů v posledním úplném znění 
případně včetně českých státních technických norem, 
zakázat nepřímé novely zákonů, tzv. přílepky.

Prosazování odpovědného 
zadávání veřejných zakázek a jejich 
transparentnosti 

• maximální zhodnocení vložených veřejných 
prostředků v zadávání veřejných zakázek 
uplatňováním i jiných kritérií než je nejnižší cena 

• dostupnost veřejných zakázek sociálním 
podnikům

Již v souladu se stávající legislativou lze při zachová-
ní kritéria nejnižší ceny zahrnout do veřejné zakázky 
i další témata, která se obce a instituce snaží v rámci 
své strategie naplňovat. Jedná se například o možnost 
požadovat zajištění rekvalifikace určitého počtu osob 
v dané obci, zaměstnání lidí evidovaných na úřadu práce 
nebo osob se zdravotním znevýhodněním, umožnění 
stáží, exkurzí žákům a studentům, požadovat použití 
ekologicky šetrných materiálů a postupů, nákupu fair 
trade produktů apod. 

Přesto se, ač to zadavatelé považují často za neefek-
tivní, obvykle soutěží pouze o nejnižší cenu. Jako důvod 
nejčastěji uvádějí obavy z porušení zákona o veřejných 
zakázkách, zákoníku práce a dalších zákonných norem, 
administrativního zatížení a prodražení zakázek např. 
z důvodu konzultací, kontrolní činnosti, dále obavy z ob-

„Zvítězit ve výběrovém řízení 
by neměla zakázka nejlevnější, 
ale ta, která přinese maximální 

užitek, a to s ohledem na 
udržitelnost a další konkrétní 

priority komunity.“ 

„Téměř 85% našich zákonů je 
ovlivněno zákony Evropské 

unie. Je velice důležité aktivně 
spolupracovat s našimi zástupci 
v orgánech EU, hájit naše české 
zájmy, pružně slaďovat evropské 

a české zákony, podílet se na 
tvorbě evropské politiky.“ 

cházení podmínek zadavatelů, nedostatku vhodných 
zakázek, omezení finančních zdrojů apod. Je potřeba 
systém veřejných zakázek zjednodušit, zvýšit pružnost 
stávajících pravidel veřejného zadávání. Zvítězit by ve vý-
běrovém řízení neměla zakázka nejlevnější, ale ta, která 
přinese maximální užitek, a to s ohledem na udržitelnost 
a další konkrétní priority komunity.

Podpora aktivního a odpovědného 
členství v EU pro prosperitu 
a bezpečnost naší vlasti 

• podněty pro prosazování českých zájmů našim 
europoslancům

• maximální čerpání prostředků z EU fondů

• pružné slaďování českých a evropských zákonů

• podpora bezpečnostních opatření

Česká republika je jedním z řádných členů Evropské 
unie. Z členství pro nás vyplývají různé povinnosti, ale 
i výhody. Jsme na prahu dalšího programového období, 
kdy máme příležitost získat značné částky finančních 
prostředků na rozvoj v různých oblastech. Záleží jen na 
našich schopnostech, jak tyto prostředky zužitkujeme. 
Považuji za důležité zjednodušit celý proces čerpání 
prostředků, monitorování a kontroly jejich využití a vy-
účtování. Téměř 85% našich zákonů je ovlivněno zákony 
Evropské unie. Je velice důležité aktivně spolupracovat 
s našimi zástupci v orgánech EU, hájit naše české zájmy, 
pružně slaďovat evropské a české zákony, podílet se na 
tvorbě evropské politiky i s cílem zajištění míru, bezpeč-
nosti všech členských zemí a dalšího rozvoje nejenom 
v oblasti ekonomiky. 

Zamyšlení Petra Pitharta

Senát jako druhá komora bývá ve světě nazýván „komo-
rou reflexe“, místem druhého, důkladnějšího, klidnějšího 
zamyšlení. Je místem, kde se uklidní stranické vášně 
a věc se probere ještě jednou. 

Zatím co Sněmovna je doslova kolbištěm, ve kte-
rém poslanci vzrušeně pobíhají ve stranických dresech, 
senátoři chodí klidně v civilních šatech, i když pod nimi 
stranický dres někdy prosvítá. To proto, že poslanci 
jsou zcela závislí na svých stranách - bez nich by se na 
kandidátní listiny nedostali. Musí proto sekat dobrotu, 
a odezírat z úst svého vůdce. Což se o senátorech říci 
nedá. Každý z nich se do Senátu musel dostat sám za 
sebe, za své lidské i profesní kvality. Strana mu někdy 
může pomoci, ale nevzniká tu žádná závislost: senátor 
není vázán žádnými pokyny. 

Každodennost Senátu je v roli toho, kdo červeným 
inkoustem opravuje „písemky“. Senát opravuje chyby 
v zákonech přijatých Sněmovnou, vrací poslancům zá-
kony s mezerami a s chybami, a ti je pak – rádi neradi 
– schválí podruhé už bez mezer a chyb. 

Senát je také zařízení proti „překocení lodi“ – což se 
ocení, až když jsou velké vlny. V našem stále neklidnějším 
a nepřehlednějším světě je třeba být velmi obezřelý a po-
čítat s bouřemi. Když náhle rozčilená společnost prudce 
otočí doprava nebo doleva, vymění se ve volbách celá 
Sněmovna a ta má chuť zgruntu přepsat ústavu a rychle 
předělat nejdůležitější zákony. Ale i v této chvíli se Se-
nát může změnit jen z jedné třetiny: Senát je uklidňující, 
stabilizující prvek politického systému: zabrání státnímu 
převratu. Kupříkladu takovému Maďarsku dnes senát 
tuze chybí. 

Všechno ale záleží na voličích: když navolí stranicky 
stejně složenou Sněmovnu i Senát, ztrácí druhá komo-
ra smysl. Ona má být vyrovnávkou a ne razítkem, které 
pouze stvrzuje vůli Sněmovny. 

Sněmovnu si udělají hlavně strany. Senát hlavně 
voliči. Proto je třeba nejen jít volit, ale hlavně trochu pře-
dem popřemýšlet.

MÁ SENÁT VÝZNAM?

na mezinárodní konferenci v Bruselu

arcibiskupa Otčenáška provázela až do posledních chvil jeho života 
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Domov. Krátké slovo, do kterého se ale člověku vejde půl 
vesmíru. Má-li ho, má víc, než si mnohdy uvědomuje. Ale 
když domov nemá, jakoby chyběla část jeho samého, 
jakoby loď ztratila cestu do přístavu, jakoby strom přišel 
o kořeny…

Žijí s námi lidé, kterým k jejich domovu musíme do-
pomoci my ostatní. Lidé, kteří sami bez cizí pomoci nikdy 
skutečný domov mít nebudou, protože si jej sami nedo-
vedou vytvořit, zajistit, udržet a spravovat. Lidé s vážným 
hendikepem, lidé s mentálním znevýhodněním, snadné 
oběti lichvářů, podvodníků, manipulátorů.

 A právě lidem s mentálním znevýhodněním se snaží 
domov vytvářet Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Hradec Králové prostřednictvím své sociální služ-
by chráněného bydlení. I jeho jméno – DaMPi – vlastně 
vzniklo díky jeho obyvatelům. DaMPi – Dům pro mentál-
ně postižené. Není však jen „střechou nad hlavou“, ale 
především místem bezpečí, pomoci ze strany odbor-
níků, pracovníků v sociálních službách, arteterapeutů, 
psychologů, sociálních pracovníků a dalších. Místem, 
kde jeho uživatelé mohou žít s přáteli, mohou se podílet 
na běžných činnostech, učit se je a zdokonalovat se ve 
všem, co my ostatní, takzvaně zdraví, ani nevnímáme. Ať 
už to jsou nákupy, hospodaření s penězi, vaření, úklid, 
péče o domácnost, škola nebo zaměstnání, starost o do-
mácí zvířata…

Anna Maclová rozvíjela 14 let v pozici ředitelky Oblastní 
charitu Hradec Králové. Novou tvář za její éry dostal 
azylový dům pro muže, dnes Dům Matky Terezy. Dále 
vznikl Domov pro matky s dětmi (odstartován Tříkrálovou 
sbírkou v lednu 1999), současně Poradna pro lidi v tísni; 
později Středisko rané péče Sluníčko či Intervenční cen-
trum pro osoby ohrožené domácím násilím. Proměnami 
prošla i domácí péče, která dnes funguje v úzké spolu-
práci dvou středisek – Charitní ošetřovatelské a Charitní 
pečovatelské služby; založen byl Kruh dobrovolníků, 
vznikla též celá řada vzdělávacích programů a dalších 
aktivit, například každoroční vánoční inscenace živého 
Betlému na Velkém náměstí, ale i projekty s podporou 
EU včetně mezinárodní spolupráce. 

Organizaci s 27 zaměstnanci a rozpočtem kolem 6 
milionů pomohla proměnit v organizaci s více než 100 
zaměstnanci a rozpočtem téměř 40 milionů. Za práci 
v charitě obdržela roku 2007 papežské ocenění „Pro 
Ecclesia et Pontifice“. 17. listopadu 2011, u příležitosti 
oslav státního svátku Dne boje za svobodu a demokracii 
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha, jí byla udělena 
Svatováclavská medaile. Dále vznikl Domov pro matky 
s dětmi (vše odstartovala Tříkrálová sbírka ještě v led-
nu 1999), souběžně také Poradna pro lidi v tísni; v roce 
2004 Středisko rané péče Sluníčko a v roce 2006 Inter-
venční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím. 
Proměnami prošla i domácí péče, která dnes funguje 
v úzké spolupráci dvou středisek – Charitní ošetřova-
telské a Charitní pečovatelské služby; založen byl Kruh 
dobrovolníků, realizována byla celá řada vzdělávacích 
programů a dalších aktivit.

Anna, pro mnohé Aneta, se narodila v Trenčíně, ale 
podstatnou část mládí prožila v Novém Městě nad Vá-
hem. Vystudovala Obchodní fakultu Vysoké školy eko-
nomické a základy žurnalistiky na Filosofické fakultě 
Univerzity Komenského v Bratislavě. Krátce po skončení 
studií se vdala a ve svých 27 letech se přistěhovala do 

Hradce Králové za manželem Petrem, kde žije i se syny 
Ondřejem a Tadeášem. Nějaký čas pracovala v podniku 
Československé hudební nástroje, později ve Středisku 
amatérské kultury Impuls, kde mimo jiné rozvíjela i svoji 
velkou zálibu ve fotografování. S manželem Petrem do-
konce vydali knížku Hosté na zemi, obrazově mapující 
osudy lidí na okraji společnosti, a zúčastnili se mnoha 
českých i zahraničních výstav.

Roku 1997 Aneta navštívila komunitu ve východo-
slovenských Žakovcích, kde bývalí vězni, drogově závislí 
či lidé bez domova, pod vedením faráře Mariána Kuffy, 
pracují a pečují o nemocné. Právě na základě tohoto 
osudného setkání se rozhodla zasvětit svůj život charitě 
(a mimo jiné podnítila vznik jednoho z nejúspěšnějších 
dokumentárních filmů v dějinách slovenské kinemato-
grafie Kde končí naděje, tam začíná peklo v režii Ladi-
slava Kaboše).

Aneta říká, že život je služba. Vysvětluje, že měla 
příležitost sdílet stovky nelehkých životních příběhů. 
Jako rodina prošli mnoha zkouškami, včetně úmrtí dvou-
letého syna Mariánka. „Pochopila jsem postupně, co je 
obsahem slova CHARITA,“ dodává Aneta. „Učila jsem se 
ji žít, učila jsem se, jak unést náročnost lidských vztahů 
a co je to mít otevřené srdce.

KDO JE ANNA MACLOVÁ?

„Jednou jsem jí řekl ANO, a to v dobrém i zlém“ – Petr Macl, manžel

se syny Ondřejem a Tadeášem 

H R A C O P O J E N

L O R A H R H O T O

U K Y L L O V D N R

K L O B Á S A B A I

Ě E S A S I L O N K

O M A L I L A K U S

B A D E L A I D A E

O D A Y N O U Z E V

H N V E K A Ě M O K

M U Ž I M A T S E V

SENÁTNÍ OSMISMĚRKA

Správné odpovědi pište na 
volby2014hk@seznam.cz nebo 
poštou na adresu:
KDU-ČSL Jana Koziny 560, 
500 03 Hradec Králové.

Tři vylosovaní soutěžící vyhrávají:

1. Vyhlídkový let nad senátním 
obvodem; 

2. Večeři pro 2 osoby s Annou 
Maclovou v Senátu PČR;

3. Poznávací zájezd do Štrasburku 
pro 2 osoby s europoslancem 
Tomášem Zdechovským.

DAMPI NABÍZÍ DOMOV 
VE VŠESTARECH

V ČEM NÁM MŮŽE POMOCI 
SENÁTORKA 

Jmenuji se Ludmila Navrátilová a jsem lídryně kandidátky 
KDU-ČSL a nezávislých v Novém Bydžově. V rozhovoru 
s Annou Maclovou, s jedinou ženou - kandidátkou na se-
nátorku rovněž za KDU-ČSL, jsme si vzájemně povídaly 
o našich prioritách. Ty se v mnohém překrývají.

A právě proto si myslím, že Anna Maclová jako sená-
torka by mohla prospět i řešení problémů i v našem re-
gionu. Za Nový Bydžov  bychom velmi uvítali legislativní 
změny v podpoře menších měst 5.000–10.000 obyvatel, 
aby zde zůstávaly mladé rodiny, byla zde práce a lidem 
se tu chtělo žít.  V zahraničí to funguje a já věřím, že Anna 
Maclová bude aktivní v zavádění fungujících modelů 
i pro naše města. K tomu jsme ji my z Nového Bydžova 
nápomocni zkušenostmi i radou.

MUDr. Ludmila Navrátilová
za KDU-ČSL a nezávislé

Zařízení nalezlo zázemí ve Všestarech díky vstříc-
nosti obci. Jeho obyvatelé „na oplátku“ nabízí pomoc 
také občanům Všestar formou  úklidových a zahradnic-
kých prací. Projekt je krásnou ukázkou vzájemné pomoci 
a podpory a také toho, že sociálním projektům se daří 
i v obcích. 
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„Annu Maclovou znám lépe až poslední 4 roky, kdy jsem 
s ní v kontaktu jako s koaliční zastupitelkou a později 
i jako mou náměstkyni. Vím, že už před tím je za ní velmi 
dobrá mnohaletá práce v sociální oblasti. Poznal jsem 
ji jako naprosto korektní a spolehlivou spolupracovnici, 
poctivou do nejhlubších záhybů její duše. Fascinuje 
mě na ní také znalost mnoha cizích jazyků. Myslím, 
že v senátu bude dobrou protiváhou zde uloženým 
politickým důchodcům a všem, kterým 
jde jen o osobní zviditelnění nebo 
prospěch.“ 

MUDr. Zdeněk Fink,  
primátor Hradce Králové

„Právě takové lidi naše země potřebuje mít v senátu - tedy 
politiky zkušené, odborně zdatné, o kterých ovšem není 
pochyb, že budou sloužit lidem a nikoli svým soukromým 
zájmům. Vím, že Anna Maclová by jako senátorka díky své 
pracovitosti vykonala navíc mnoho další užitečné práce 
pro občany i z Hradecka, jehož potřeby tak dobře zná. 
Jsem přesvědčena, že Anna je tou nejlepší 
volbou.“

MUDr. Zuzana Roithová, 
místopředsedkyně KDU-ČSL  
a bývalá europoslankyně

„Jestli má Senát konečně nalézt svoje místo na slunci, 
musí v něm fungovat lidé, kteří něco umějí a mají tzv. 
„tah na branku“. A já jsem přesvědčen, že paní Ing. Anna 
Maclová toto pro mě nejdůležitější kritérium splňuje na 
sto procent. Její obrovský a dlouholetý výkon v sociální 
oblasti mluví sám za sebe.“

Ing. Miroslav Uchytil,  
starosta města  
Chlumec nad Cidlinou

„Je dobře, když do politiky konečně zas míří opravdové 
osobnosti. Podporuji do Senátu kandidaturu paní Anny 
Maclové, protože je pro mne svými dosavadními postoji 
a činy pokračováním statečných postojů masarykovských 
a jeho myšlenky, že bez osobní odvahy a odpovědnosti 
nelze dělat politiku opravdovou demokratickou a lidovou. 
Věřím, že pokud budeme volit takové osobnosti, jakou je 
pro mne Anna Maclová, přinese to do naší země nejen 
prosperitu, ale také tolik potřebnou 
politickou kulturu.“

PhDr. Pavel Horák, Ph.D.,
ředitel Českého chlapeckého sboru 
Boni pueri

„Anna Maclová, ač nestraník, je svým přístupem k životu 
a svými aktivitami hodně blízká směřování KDU-ČSL 
a jsem rád, že za nás úspěšně kandidovala i v minulosti. 
Snaží se věci propojovat a spolupráci navázala 
s některými našimi poslanci, kteří se na ni mohou kdykoliv 
obrátit pro odbornou radu nebo zkušenost zejména 
z oblasti sociální. Rád ji nyní podporuji do Senátu, kam 
může přenést své poznatky přímo z praxe.“

Ing. Marian Jurečka, 
ministr zemědělství 

„Anetu Maclovou znám řadu let jako velice obětavou, 
ochotnou a schopnou dámu, jejíž charitativní činnost je 
příkladná. Proto ji budu podporovat.“

Mgr. Jan Filip, 
kapelník skupiny Kantoři 

STOJÍM O KONTAKT S VÁMI
amaclova@email.cz | www.maclova.cz | facebook.com/amaclova | twitter.com/amaclova

„Přijďte mě podpořit 10. a 11. října 2014 ve volbách do senátu.“

PODPORUJÍ MNE


